

Mottagare
Regionstyrelsen

Motion. Säkra framtiden för ideell kvinnojoursverksamhet på Gotland genom IOP idéburet offentligt partnerskap

Förslag till regionstyrelsen för beslut i regionfullmäktige

- Motionen avslås.

Sammanfattning

Saga Carlgren (V) med flera har lämnat in motion gällande Säkra framtiden för ideell kvinnojoursverksamhet på Gotland genom IOP idéburet offentligt partnerskap.

Motionen har remissbehandlats i socialnämnden.

Socialnämnden har i sitt yttrande redogjort för vad ett idéburet offentligt partnerskap, IOP, har att förhålla sig till som överenskommelse.

Regionstyrelseförvaltningen bedömer att motionen lyfter fram en aktuell fråga om kvinnojourers förutsättningar och om vikten av deras arbete som ett komplement till socialnämndens insatser. Dock är det inte en lagstadgad funktion.

Regionstyrelseförvaltningen delar socialnämndens bedömning att det inte är aktuellt att Region Gotland ska teckna ett IOP avtal med kvinnojourer på Gotland.

Ärendebeskrivning

Saga Carlgren (V) med flera har lämnat in motion gällande Säkra framtiden för ideell kvinnojoursverksamhet på Gotland genom IOP idéburet offentligt partnerskap.

Motionärerna lyfter fram kvinnojourer som en viktig del i arbetet för att motverka och förebygga våld i nära relationer och för att erbjuda stöd till drabbade. De önskar hitta en långsiktig finansiering för verksamheten inom kvinnojourer på Gotland.

Motionen har remitterats till socialnämnden vilken har inkommit med yttrande.

Socialnämnden lyfter fram att ideell kvinnojoursverksamhet är ett viktigt komplement till socialnämndens insatser, men att det inte är en lagstadgad funktion. Om socialnämnden lämnar över genomförandet av insatser enligt

socialtjänstlagen till någon annan verksamhet, ska nämnden fastställa hur den ska kontrolleras och följas upp. IOP är en överenskommelse om samverkan mellan offentlig och idéburen sektor i syfte att uppnå ett visst allmännyttigt mål. Det måste främst vara förenligt med upphandlings- och stadsstödsreglerna, och enligt upphandlingsmyndigheten ska partnerskapet bygga på ett gemensamt samverkansbehov där båda parter har ett gemensamt engagemang och ansvar för att uppnå det gemensamt formulerade målet där utgångspunkten i ett IOP är att det inte ska finnas några färdiga lösningar eller tjänster som kan köpas. Socialnämnden beskriver vikten av att värna kvinnojourers ideella insats, och att samtidigt svara upp mot upphandlingskrav.

Föreningar som bedriver ideell och för samhället en särskilt viktig verksamhet och inom socialt stöd, kan söka verksamhetsstöd hos Region Gotland. Den ansökan ska innehålla beskrivning av föreningens verksamhet och vilket ekonomiskt behov som finns. Under 2023 pågår en bidragsöversyn gällande fritidsområdet, tillika föreningar med social verksamhet. En rad dialogmöten har genomförts och en sammanställning pågår och resultatet presenteras för kultur- och fritidsberedningen i början av sommaren.

Bedömning

Regionstyrelseförvaltningen delar Socialnämndens bedömning om att det inte är aktuellt att Region Gotland ska teckna ett IOP avtal med kvinnojourer på Gotland.

IOP kan här inte ses som ett lämpligt verktyg då motionären avser en annan typ av samverkan än på det sätt en IOP vill stimulera till. Utifrån efterfrågan om att trygga en långsiktig finansiering ses det möjligt med fleråriga avtal på annat sätt. Föreningsbidrag bedöms här vara lämplig stödform.

Regionstyrelseförvaltningen föreslår att avslå motionen.

Beslutsunderlag

Motion Säkra framtiden för ideell kvinnojoursverksamhet på Gotland genom IOP – idéburet offentligt partnerskap, RS 2022/842, 2022-06-20

Socialförvaltningen Tjänsteskrivelse Motion om IOP – idéburet offentligt partnerskap, 2023-01-23

Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2023-05-11

Regionstyrelseförvaltningen

Stefan Hollmark
Regiondirektör

Stefan Persson
Regional utvecklingsdirektör

Skickas till

Motionärerna.

Socialnämnden.

Kvalitetschef Öystein Berge, Socialförvaltningen